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 شماره 
1753 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه

تیراندازی در پادگان ارتش 
کرمان به همرزمان خود تیراندازی  یک سرباز ارتش در 
کرد و در این حادثه کشته شدن پنج سرباز دیگر تایید شده 
است. امیر غلامعلیان فرمانده قرارگاه جنوب شرق ارتش 
که در  گفت: ساعت ۱۶:۳۵ عصر دیروز یکی از سربازان ما 
از  پاسداری  مشغول  ارتش  نظامی  موقعیت های  از  یکی 
یگان بوده وارد آسایشگاه سربازان می شود و با انگیزه ای که 
هنوز نامعلوم است اقدام به تیراندازی به سمت همرزمان 
خود می کند. وی اضافه کرد: متاسفانه در اثر این تیراندازی 
تعداد پنج نفر از همرزمان این سرباز جان خود را از دست 
کرد:  اعلام  ارتش  شرق  جنوب  قرارگاه  فرمانده  می دهند. 
را عصر یکشنبه به قتل  که پنج همرزم خود  سرباز ارتش 
رسانده بود بازداشت شد. سرتیپ امیر غلامعلیان افزود: 

این فرد در نزدیکی شهرستان زرند دستگیر شد. 
 

تصویر باور نکردنی
تهران  آبادی دادستان پیشین  عباس جعفری دولت 
دریافت  وکالت  پروانه  مرکز  دادگستری  وکلای  کانون  از 
وکلای  کانون  هیات مدیره  عضو  کیان  فرحنا فرشید  کرد. 
نوشت:  توییتر  در  خبر  این  اعلام  با  مرکز  دادگستری 
گزارش  فقدان  وصف  با  مرکز،  وکلای  هیات مدیره  کانون 
اطلاعاتی و مردمی موثر بر حسن شهرت و اخلاق، دادستان 
پیشین تهران را حائز دریافت پروانه وکالت پایه  یک با محل 
اشتغال یکی از شهرستان های اطراف تهران مستند به بند 
)ب( ماده ۸  لایحه قانونی استقلال کانون وکلا تشخیص داد. 
از جعفری دولت آبادی، دادستان  امسال تصویری  اوایل 
که او را در  سابق تهران در فضای مجازی منتشر شده بود 

حال مسافرکشی نشان می داد. 
 

تکذیب انفجار در شهرک صنعتی گرمسار
گرمسار سبب  شنیده شدن صدای مهیب در حوالی 
رعب و وحشت مردم این شهر شد، اما عجیب تر از شنیده 
انفجار  است.  آن  علت  نبودن  مشخص  صدا  این  شدن 
و  بوده  منتفی  لحظه  این  تا  گرمسار  صنعتی  شهرک  در 
گرمسار در نواحی صنعتی نبوده   صدای انفجار مهیب در 
گفت:  گرمسار  است. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
گرمسار مربوط به  شنیده شدن صدای انفجار مهیب در 
نواحی صنعتی نبوده است. بهنام بختیاری با بیان اینکه 
خوشبختانه صدای مهیب شنیده شده از شهرک صنعتی 
کنون منبع و نشانی  گفت: تا این شهرستان نبوده است 
فرماندار  رضاخانی  است.  نشده  مشخص  انفجار  این  از 
گرمسار نیز ضمن تأیید شنیده شدن صدای انفجار گفت: 

این مهم در دست بررسی است. 
 

 تجمع کارگران شیرین عسل
کارگران صنایع غذایی شیرین عسل در شهرک  جمعی از 
سلیمی دست به تجمع اعتراضی زدند. این تجمع که از ظهر 
دیروز آغاز شده همچنان ادامه دارد و کارگران خواستار رسیدگی 

به تبعیض در خصوص حقوق دریافتی از شرکت هستند. 
 

مدیرمسئول  برنا مجرم شناخته شد 
، سخنگوی هیات منصفه دادگاه های  کبر نصراللهی  ا
منصفه  هیات  اعضای  گفت:  مطبوعاتی  و  سیاسی 
نشریه  مسئول  مدیر  مطبوعاتی  و  سیاسی  دادگاه های 
کثریت مطلق آراء مجرم شناختند اما در  میدان آزادی را با ا
عین  حال او را مستحق تخفیف دانستند همچنین مدیر 
و  شناختند  مجرم  آراء  اتفاق  به  را  برنا  خبرگزاری  مسئول 

مستحق تخفیف ندانستند.

 

دریچـــــه

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی به چهل ودومین 
، با بیــان اینکه هنر نمایش  جشــنواره بین المللــی تئاتر فجر
از قوی تریــن مؤلفه هــای بیانــی اســت نوشــت: ایــن رویداد 
می تواند گســتره معنایی شایســته و محتواهای ارزنده را در 
گونه های مختلف نمایشی به چشم و دل مشتاقان فرهنگ 

و هنر ایران اسلامی ارائه دهد. 
به گزارش وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدمهدی 
اسماعیلی، به چهل ودومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
پیام داد.  متن پیام وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی به شرح 

زیر است: 
به نام خداوند زیبایی ها

هنر دیرینه، متنوع و پردامنۀ نمایش، در آغاز شکل گیری 
تمدّن و زیست اجتماعی انسان و از هنگامی که آموخت به 
گان،  جــای بهره گیــری از ابــزار بیرونی، از طریق کلمــات و واژ
کم بر زندگی فردی و جمعی خود را به  مناسبات و شرایط حا
دیگران بنمایاند، همزاد ســیر اندیشه و بیانگر ذهن و جان 
جستوجوگر بشر بوده است؛ هنری پیوند یافته از قوی ترین 
مؤلفه های بیانی و اجرایی برای نمایاندن آنچه بوده، آنچه 

هست و آنچه برای بودن بایسته تر است، به شمار می رود. 
ایــن پیکار پیوســته آدمــی در میانه روشــنایی و تاریکی، 
همــواره انتخاب میان رســتگاری یا بدفرجامــی او را رقم زده 
اســت و خواهــد زد؛ به ســان آنچــه میــان »اصحــاب النار« و 

»اصحاب الجنّه«، همیشه در حال وقوع و جریان است. 
و هم از این روست که زیست حقیقی و هستی شناختی 
این هنر، هزاران ســال است که ادامه یافته و دستاوردهای 
صنعتــی و فناوری هــای مــدرن دنیــای امــروز نیز نتوانســته 
بنیان هــای  و  باشــد  مانعــی  آن،  کارکــرد  و  ماهیّــت  در 

هستی شناسانۀ آن را دگرگون کند. 
پیام وزیر فرهنگ به جشــنواره تئاتر فجر: هنر نمایش از 

قوی ترین مؤلفه های بیانی است
در ایران اســلامی نیز، به پشــتوانۀ پیشــینه ای درخشان 
در عرصۀ تمدّن سازی، گونه های مختلف نمایشی، همواره 

جوهره زیستی سازنده، والا و پویایی داشته اند. 
در ســدۀ معاصر هم، مردمان این مرز و بوم، پس از طی 
تکوینی انقلاب تاریخی خــود، بیش ازپیش به توانمندی ها 
و ظرفیت هــای پیــدا و پنهــان ایــن هنــر، به دیدۀ تحســین 

می نگرنــد.  در ایــن راســتا فرازهــا و فرودهای حــوادث چهار 
دهۀ گذشته از وقوع شگفتی ساز انقلاب اسلامی، نه تنها در 
پویایی این هنر خللی وارد نکرده، بلکه بر سرعت پیشرفت 

آن افزوده است. 
از این نگاه و نگرش، »چهل ودومین جشنواره بین المللی 
تئاتــر فجــر« می توانــد و بایســته اســت که گســترۀ معنایی و 
رســالتی شایســته را در واژه واژۀ متون و لحظه لحظۀ اجرای 
آثار و عرضۀ محتواهای گونه های مختلف نمایشی به چشم 
و دل مشــتاقان فرهنــگ و هنــر ایــران اســلامی، در داخــل 

کشور و خارج از مرزهای این سرزمین سربلند، ارائه دهد. 
بی گمــان چهل ودوّمیــن نوبــت از تحقّــق برگــزاری ایــن 
آثــار  کیفــی  ارتقــای  از  رخــداد جهانــی، می توانــد نمایشــی 
ایرانــی راه یافتــه بــه مرحلۀ نهایــی و مطلوبیّــت محتوایی و 
اجرایــی آثــار مهمانان خارجی باشــد.  با اعتمــاد به حصول 
، توفیــق تمامــی تلاشــگران و حاضــران در  ایــن چشــم انداز
صحــن و صحنه های این رویداد بزرگ را از درگاه منیع الهی 
خواســتارم و بــه تداوم ســیر تکاملی امور هدایتــی و اجرایی 

این جشنواره نشاط بخش و پیشرو امیدوارم. 

پیام وزیر فرهنگ به جشنواره تئاتر فجر: 

هنر نمایش از قوی ترین مؤلفه های بیانی است

عکسنامه  عکس:  افسانه جعفری نخلستان  »آبپخش«

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

 

گفت وگو با جواد مزدآبادی، کارگردان:  

»چرخ گردون« طنز موفقی می شود؟

جــواد مزدآبــادی، کارگــردان ســریال های تلویزیون که 
تولید یک مجموعه طنز ۹۰ شبی با عنوان »چرخ گردون« 
را عهده دار است، دلیل اینکه طنزهای تلویریون موفقیت 
قبــل را ندارنــد، حضور کمرنــگ افراد متخصــص در حوزه 
طنــز می دانــد. او در عین حــال اظهار امیــدواری می کند 
که اتفاقات خوبی در حوزه طنز در راه است اما تحقق آن 
زمــان می برد.  جواد مزدآبادی که پیشــتر تجربه ســاخت 
ســریال های »چهار چــرخ« و »دنــگ و فنــگ روزگار« را در 
حوزه طنز برای تلویزیون تجربه کرده است، در گفت وگویی 
با ایســنا درباره ضرورت تولید و پخش مجموعه های طنز 
به ذکر نکاتی پرداخت.  او خاطرنشــان می کند: تلویزیون 
همیشه تلاش می کند تنوع در ژانرهای مختلف را داشته 
باشد اما چون همیشه مردم با کارهای طنز ارتباط خوبی 
برقرار می کنند، توقعشان هم این است که اینگونه کارها را 
بیشتر ببینند و کمی این تنوع در این بخش بیشتر باشد. 
حــال اینکه ما در این زمینــه خلأ حس می کنیم به خاطر 
ایــن اســت کــه نویســندگان و کارگردان هایی کــه در حوزه 
کمدی می توانند موفق عمل کنند و کارهای پرمخاطبی 
داشــته باشند، الان کم شــده اند.  کارگردان سریال »چرخ 
گــردون« ادامــه می دهــد: بخشــی از ایــن افــراد هــم کــه از 
قدیمی ترها هســتند الان یا جذب ســینما شــده اند یا در 
پلتفرم هــا کار می کنند؛ چــون به هر حال در آنجا شــرایط 
بــه لحــاظ مالی بهتر اســت؛ به همین خاطر حضورشــان 
در تلویزیون کمرنگ تر شــده اســت. بر این اساس تعداد 
محــدودی از افــراد این حوزه که توانســته اند موفق عمل 
کنند، حضور دارند؛ وگرنه کار طنز در تلویزیون زیاد ساخته 
می شود اما برخی دوستان هنوز آن تجربه کافی را ندارند 
کتورهایــی را بایــد رعایــت کننــد تــا بتواننــد کار  کــه چــه فا

پرمخاطبی در حوزه طنز برای بیننده بسازند. 
   اتفاقات خوبی در راه است 

مزدآبــادی در پــی همین صحبت هایش در پاســخ به 
اینکــه ما خیلــی از افراد مطــرح حوزه طنزمان را از دســت 
داده ایــم، آیــا امیــدی هســت کــه تلویزیــون بــه طنزهای 
پرمخاطبش برگــردد؟ اظهار می کند: همین که تلویزیون 
با دوستان »پایتخت« رایزنی کرده  که شاید بتوانند دوباره 
این مجموعه را تولید کنند، نشــان می دهد ضرورت این 
امر احساس شده است و تلاششان را می کنند. به عنوان 
مثال همین که سریال »چرخ گردون« با این کست خوب 
ســاخته شــد که ان شــاءا... هم تداوم داشــته باشــد و به 
۹۰ قســمت برســد، نشــان می دهد که رویکــرد تحولی که 
در تلویزیــون وجــود داشــته در حال شــکل گرفتن اســت 
و این آشــتی صــورت خواهد گرفت اما کمــی زمان می برد 
کــه به دوران گذشــته ای برســیم کــه مردم دائماً مشــغول 
تماشــای کارهای طنــز خوب بودنــد. ان شــاءا... اتفاقات 
خوبــی در راه اســت.  ایــن کارگــردان ســپس در پاســخ بــه 
پرسشــی دیگر مبنی بر اینکه فکر می کنید ســریال جدید 
»چرخ گردون« با حضور بازیگران مطرح حوزه طنز چقدر 
بتواند مخاطب را با خود همراه کند؟ توضیح می دهد: ما 
سعی کردیم کار جدیدی بسازیم. اولاً در انتخاب لوکیشن، 
بــرای اولیــن بار اســت که یــک مجموعه کامــلا در فضای 
بیرونــی تصویربرداری می شــود و کل ســریال در یک پارک 
اتفــاق می افتــد و مــا فضای داخلــی خانه نداریــم؛ این در 
کثر سریال ها به سمت آپارتمانی رفته اند؛  حالی است که ا
بنابراین این تغییر رویکرد طراوتی به کار می بخشــد.  وی 
ادامه می دهد: نکته دوم اینکه ما سعی کردیم عواملی که 
انتخاب می کنیم، یک کار جدید و نو باشد؛ اینکه به عنوان 
مثــال آقــای  حمیــد لولایــی و علیرضــا خمســه پارتنر هم 
باشند، ما در تاریخ سینما و تلویزیون نداشتیم. اینکه ما 
این دو نفر را رقیب کاری هم قرار دادیم به نظرم هم ایده 
جدیــدی اســت و هم می توانــد برای مخاطــب جذابیت 
داشــته باشــد؛ ضمن اینکه از کلیشــه هایی که در طنزها 
به وجود آمده فرار می کنیم. در نهایت ما همه تلاشــمان 
را کردیم، برای متن هم بسیار زحمت کشیدیم. امیدواریم 
محصول خوبی باشد و مخاطبان دوست داشته باشند. 

منتظریم نتیجه اش را از بازخوردهای مردم بگیریم. 
   فصل دوم تولید خواهد شد

جــواد مزدآبــادی در پایــان دربــاره زمــان پخــش ایــن 
مجموعه هم اعلام می کند: خبری از زمان پخش نداریم. 
غ اســت که قرار است از  این ســریال اولین کار مرکز ســیمر
شــبکه دو سیما به روی آنتن برود اما فکر می کنم پخش 
آن زمانــی اتفــاق بیفتــد کــه مــا تعداد قســمت بیشــتری 
ســاخته باشیم. فعلا ۳۰ قسمت از کار )فصل اول( را تمام 
کردیــم؛ بنابراین باید صبر کنیم و ان شــاءا... در آینده ای 
نزدیک فصل دوم را شروع کنیم تا مخاطبان این سریال 
را پشت سر هم تماشا کنند.  فصل اول سریال طنز »چرخ 
گــردون« در ۳۰ قســمت به تهیه کنندگی ســعید مــرادی و 

کارگردانی جواد مزدآبادی ساخته شده است. 
در ایــن ســریال بازیگرانــی همچــون حمیــد لولایــی، 
علیرضا خمســه، کمند امیرســلیمانی، رامین ناصرنصیر، 
افشین سنگ چاپ، نیما شاهرخ شاهی، مهرداد ضیایی، 
کبر رحمتی، آتش تقی پور، مجید شهریاری،  کریم قربانی، ا
ساقی زینتی، حمیدرضا حافظ شجری، سولماز حصاری، 
فرهاد بشارتی، حســن اسدی، بیتا خردمند، محمدرضا 
عباس نژاد، شــهین تســلیمی، مجید علم بیگی، یوســف 
ملــک زادگان، فرشــاد حســینی موحــد، فــرزاد حاتمیان، 
فرخنــده فرمانــی، محســن حســنی، علــی آذری، میثــم 

رمضانی، محمد مالکی به ایفای نقش می پردازند. 

گــــــپ

نخلستان  »آبپخش« بوشهر طولانی ترین جاده نخلستانی در جنوب کشور است که شبکه آبیاری آن  به عنوان قدیمی ترین شبکه آبیاری کشور در سال ۱۳۲۰ ساخته شد. 
این نخلستان به وسیله کانال های پرآب رودخانه شاپور و دالکی آبیاری می شود. 

دبیر سی و نهمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر با ارائه گزارشی 
از برگــزاری این دوره، ضمن اشــاره به مســتقل شــدن بخش موســیقی 
پــاپ در قالــب جشــنواره ای مجــزا از پیشــنهادهای خود برای توســعه 
جایزه باربد گفت.  رضا مهدوی آهنگســاز، نوازنده، مدرس و دبیر ســی 
و نهمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر در گفت وگو با مهر ضمن 
ارائه گزارشی اجمالی از روند فعالیت های ستاد جشنواره موسیقی فجر 
کنون درحال جمع بندی بــرای تکمیل برنامه های  توضیــح داد: هــم ا
جــدول ایــن دوره از جشــنواره هســتیم کــه تقریبــاً مراحــل پایانی خود 
گــر تغییری در این روند نداشــته باشــیم به زودی  را ســپری می کنــد و ا

جدول جشنواره را نیز منتشر خواهیم کرد. 
وی ادامــه داد: براســاس برنامه ریزی انجام گرفته مــا در این دوره از 
جشــنواره شــاهد اجــرای گروه هــای مختلــف در بخش های موســیقی 
ایرانی، موســیقی کلاســیک، موســیقی تلفیقی، موســیقی پاپ، بخش 
بین الملــل، موســیقی کــودک و نوجــوان، موســیقی نواحی، موســیقی 
بانوان و بخش پژوهش هســتیم که غیر از ســالن بخش نمایش فیلم، 

تالارهای میزبان هم مشخص شده اند. 
دبیر سی و نهمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر درباره داوری 
بخش هــای مختلف جشــنواره هم توضیح داد: آخریــن مراحل داوری 
بخش هــای مختلف جشــنواره در حال انجام اســت. ضمــن اینکه قرار 
اســت بــه زودی اجراهــای جشــنواره نیــز مــورد داوری قــرار بگیرنــد که 
جزئیات آن اطلاع رسانی خواهد شد.  مهدوی درباره بخش بین الملل 
جشــنواره نیز اظهــار کرد: گروه های زیادی برای شــرکت در ایــن دوره از 
جشنواره دعوت شدند که از میان گروه های مورد نظر ستاد جشنواره 
حــدود ۱۰ گــروه معتبر بین المللــی انتخــاب و در نهایت تعــدادی برای 
کــه بــه طــور حتــم  حضــور در جشــنواره دعــوت می شــوند. شــرایطی 
دربرگیرنده حساسیت هایی است و نمی توان تا روزهای باقی مانده به 

جشنواره به صورت قطعی درباره اسامی آنها اطلاع رسانی کرد. 
وی دربــاره بخــش موســیقی پــاپ این رویــداد موســیقایی ملی نیز 
گفت: بخش موسیقی پاپ این دوره از جشنواره هم همچون سال های 

قبل برگزار می شــود اما با این تفاوت که به احتمال بســیار فراوان در ۲ 
سالن میزبان مخاطبان خواهیم بود. شرایطی که در دوره های پیشین 
فقــط بــه میزبانی یک ســالن برگزار می شــد امــا در این دوره با ۲ ســالن 
گران خواهد بود. البته برنامه ریزی هایی برای مســتقل  پذیرای تماشــا
شــدن بخــش موســیقی پاپ از جشــنواره موســیقی فجر تــدارک دیده 
شــده که بر این مبنا قرار است از سال آینده جشنواره ای مستقل ویژه 
موســیقی پاپ برگزار شــود که به احتمــال فراوان دربرگیرنده موســیقی 
تلفیقی هم خواهد بود.  وی درباره برنامه های ستاد اجرایی جشنواره 
موسیقی فجر در ارتباط با جنایات رژیم صهیونیستی و کودک کشی در 
نوار غزه عنوان کرد: برنامه ریزی هایی برای اجرای قطعاتی ارکسترال در 
محکومیت کودک کشی و جنایات ضدانسانی رژیم صهیونیستی در غزه 

تدارک دیده شده است که جزئیات آن به زودی اعلام می شود. 
دبیر ســی و نهمین جشــنواره بین المللی موســیقی فجر ادامه داد: 
بــه اعتقــاد مــن شــرایط برگزاری جشــنواره موســیقی فجــر باید بــه این 
ســمت هدایت شود که عمده محوریت موضوعی این رویداد به نوعی 
خاستگاه اجرای آثار منتخب جشنواره های مختلف موسیقی کشور از 
جمله جشــنواره موسیقی جوان، جشنواره موسیقی بانوان، جشنواره 
موسیقی دانشجویان، جشــنواره موسیقی نواحی، جشنواره موسیقی 
کلاسیک ایرانی و جشنواره های دیگر باشد. ضمن اینکه فراخوان این 
رویــداد هــم برای شــرایط خــاص دیگری طراحی شــود کــه می تواند در 
برگیرنده ابعاد مختلفی هم باشد. این روند، موضوعی است که می تواند 
مــورد بررســی بیشــتری هــم قــرار گیــرد.  مهــدوی در بخــش دیگــری از 
غ از  صحبت های خود با اشاره به شرایط برگزاری جایزه باربد گفت: فار
بخش هایی که برای اهدای جایزه باربد طراحی شده بر این باور هستم 
بخش هایی چون پژوهش، شــعر و ترانه، موســیقی و رســانه می توانند 
تحت پوشــش جایزه باربد قرار گیرند اما ماجرای کمبود بودجه یکی از 
مهم ترین مواردی اســت که در ارتقای کمی موضــوع جایزه باربد مورد 
بررسی قرار گرفته و امیدوارم شرایط به گونه ای طراحی شود که بتوانیم 

موضوع جایزه باربد را به این بخش ها نیز تعمیم دهیم. 

 : دبیر موسیقی فجر
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